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Nanotechnologia przeciw atakom bombowym

"Istnieje społeczne zapotrzebowanie na większe poczucie bezpieczeństwa, które wymaga
dramatycznego wręcz udoskonalenia i zwiększenia czułości chemicznych i biologicznych czujników" -
argumentował profesor Timothy M. Swager z Instytutu Technologii z Massachusetts (USA) potrzebę
zastosowania nanoczujników wykrywających materiały wybuchowe.
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Nanoczujnik opiera się na technologii cienkowarstwowego nanoszenia specyficznego
półprzewodnikowego, organicznego polimeru, który w odpowiednich warunkach (wystawienie na
działanie światła UV) wykazuje aktywność świecenia (również laserowego).

Gdy w atmosferze otaczającej nanoczujnik znajdą się cząsteczki TNT o stężeniu rzędu kilkudziesięciu
cząstek na miliard, świecenie zanika.

Odkryty i zastosowany w nanoczujniku półprzewodnikowy organiczny polimer został tak dobrany,
żeby energia światła UV aktywującego jego świecenie była na tyle mała, by nie niszczyła struktury
samego półprzewodzącego polimeru organicznego.

Jednocześnie fakt, iż energia aktywacji świecenia polimeru jest minimalną niezbędną do zaistnienia
tego zjawiska, powoduje, iż wrażliwość nanosensora jest ogromna.

Jak konkluduje prof. T. M. Swager, przedstawiona metoda jest na tyle uniwersalna, by dać podstawę
teoretyczną dla kolejnych nanosensorów opartych na fluorescencji.

Przemysł zbrojeniowy od lat napędzał postęp technologiczny i gospodarczy wielu krajów świata. Dziś
nanotechnologia, poprzez nanometrycznej wielkości, jednocześnie ogromnej czułości czujniki, staje
się potężną dziedziną wspierającą przemysł związany z obronnością.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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